
REGISTRO GENERALE N. 337 del 16/11/2017 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 337 del 16/11/2017 

DETERMINAZIONE N. 109 del 16/11/2017 
PROPOSTA N. 436 del 16/11/2017 
 
OGGETTO: CIG: 688946565E. APPROVAZIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO - PROGRAMMA 

“NUOVI PROGETTI D’ INTERVENTI” - DECRETO LEGGE N. 133 DEL 12 SETTEMBRE 2014 
COSIDDETTO “SBLOCCA ITALIA”. 

 
PREMESSO 

 Che con nota n. 11519 del 07/08/2015 il Ministero ha comunicato che il Comune di Romana è 

risultato beneficiario del finanziamento dell’opera pubblica che porta il titolo “Riqualificazione 

ed incremento dell'efficienza  energetica del centro polifunzionale culturale”; 

 Che in data 02/03/2016 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra il MIT e il 

Comune di Romana; 

PRESO ATTO 

 dell’art. 4 comma 1 del disciplinare tra il Comune di Romana e il MIT ovvero “All’atto 

dell’approvazione del Contratto di appalto da parte del Comune beneficiario, il Comune stesso 

provvederà ad inviare il provvedimento di approvazione, contestualmente al Quadro 

Economico rimodulato a seguito del ribasso d’asta, direttamente al Ministero dandone 

informazione all’ANCI.” 

VISTO 

 il contratto d’appalto stipulato in data 30/05/2017 con la Società SO.GEN.A. SRL DI ROMA 

P.IVA 01408770905, per l’esecuzione dei lavori oggetto dell’appalto con sede legale in Via 

Nizza n. 110 – 00198 Roma (Box n° 56) e sede amministrativa in Via Domus Noas n. SNC – 

07045 Ossi (SS) PEC: sogena@pec.it con rep. n° 02/2017 Registrato presso l’Ufficio del 

Registro di Sassari in data 09/06/2017 al n. 274 serie 1 per l’importo di € 246.765,72 al netto del 

ribasso d’asta del 23,019 % offerto sull’importo dei lavori a base d’asta. 

VISTI  

 i presupposti in premessa; 

 gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”, 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, 183 “Impegno di spesa” e 191 “Regole per l'assunzione di impegni e per 

l'effettuazione di spese” del D. Lgs № 267 del 18 agosto 2000; 

 il Decreto Sindacale № 3 del 4 ottobre 2012 nonché il Decreto Sindacale № 19 del 12 giugno 

2015 con i quali il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e 

dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

 lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

 il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

 il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE  la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 337 del 16/11/2017 

2. DI APPROVARE il contratto d’appalto stipulato in data 09/06/2017 con la Società SO.GEN.A. 

SRL DI ROMA P.IVA 01408770905, per l’esecuzione dei lavori oggetto dell’appalto;  

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

al fine della richiesta della erogazione della quota di finanziamento. 

4. di dare atto che il CIG assegnato è: 688946565E; 

5. di dare atto che la presente Determinazione: 

a. va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Settore Tecnico e 

Manutentivo. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 436 del 16/11/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ING. CAMPANILE  GUGLIELMO 
in data 16/11/2017 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 514 

 
Il 16/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 337 del 16/11/2017 con 
oggetto 
 
CIG: 688946565E. APPROVAZIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO - PROGRAMMA “NUOVI PROGETTI D’ 
INTERVENTI” - DECRETO LEGGE N. 133 DEL 12 SETTEMBRE 2014 COSIDDETTO “SBLOCCA ITALIA”. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ING. CAMPANILE  GUGLIELMO il 16/11/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


